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CUSTO UNIT CUSTO UNIT
FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

COMPOSIÇÃO C-O1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL UN 34.523,52 39.947,42
SINAPI-I 40811 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA) MES  1 13.469,77 15.585,97
SINAPI-I 40818 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA) MES  5 4.210,75 4.872,29

COMPOSIÇÃO C-02

ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", 
ADAPTADOR STORZ 2.1/2", 2 MANGUEIRAS DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E 
ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1.300,50 1.311,90

SINAPI-I 4350
BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA 
SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM UN  4,0000000 0,50 0,50

SINAPI-I 10899
ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2",  PARA 
INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO UN  1,0000000 58,69 58,69

SINAPI-I 10904
REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL 
DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI UN  1,0000000 133,98 133,98

SINAPI-I 20963

CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, 
EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", 
SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA UN  1,0000000 244,31 244,31

SINAPI-I 20971
CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA 
INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO UN  1,0000000 12,75 12,75

SINAPI-I 21029
MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER 
E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO UN  2 280,00 280,00

SINAPI-I 37555 ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO UN  1,0000000 191,39 191,39

SINAPI 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,0370000 13,99 15,54

SINAPI 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,0370000 18,08 20,28
0 0,00 0,00

COMPOSIÇÃO C-03

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 110X210CM, 
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, 
SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UN 626,61 648,68

SINAPI-I 2432
DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X  3", E= 1,9  A 2 MM, COM ANEL,  CROMADO OU ZINCADO, 
TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS UN  3,0000000 22,46 22,46

SINAPI-I 11055 PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ") UN  18 0,05 0,05
SINAPI-I 6086 FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA GL  0,0612 56,88 56,88

SINAPI-I 4958
PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930), E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA FRISADA 
EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA M2  2,31 111,86 111,86

SINAPI-I 20007
GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO M  6,4 2,32 2,32

SINAPI-I 39026 PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) KG  0,0366 13,70 13,70

SINAPI-I 183

BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 
CM,  EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) JG  1 100,00 100,00

SINAPI-I 5066 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12 KG  0,013176 16,05 16,05
SINAPI-I 5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG  0,02867 12,18 12,18
SINAPI 88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 6,1066 23,00 25,92
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,0533 13,14 14,53

0 0,00 0,00

COMPOSIÇÃO C-04
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, COM BATE MACA H=90 CM DO PISO, 160 X 210 CM, 
VAI E VEM UN 1.272,43 1.314,00

AGETOP 240208 BATE MACA 2,5 X 12 CM/ENVERNIZ. E ASSENTADO m 1,6 22,64 24,09
SINAPI 73736/1 DOBRADICA TIPO VAI E VEM EM LATAO POLIDO 3" UN 6 80,75 82,14

SINAPI-I 6086 FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA GL  0,08568 56,88 56,88

SINAPI-I 4958
PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930), E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA FRISADA 
EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA M2  3,36 111,86 111,86

SINAPI-I 20007
GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO M  7,4 2,32 2,32

SINAPI-I 39026 PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) KG  0,0366 13,70 13,70

SINAPI-I 183

BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 
CM,  EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) JG  1 100,00 100,00

SINAPI-I 5066 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12 KG  0,013176 16,05 16,05
SINAPI-I 5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG  0,02867 12,18 12,18
SINAPI 88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 8,54924 23,00 25,92
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,27462 13,14 14,53

COMPOSIÇÃO C-05
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, COM BATE MACA H=90 CM DO PISO, 200 X 210 CM, 
VAI E VEM UN 1.439,14 1.489,00

AGETOP 240208 BATE MACA 2,5 X 12 CM/ENVERNIZ. E ASSENTADO m 2 22,64 24,09
SINAPI 73736/1 DOBRADICA TIPO VAI E VEM EM LATAO POLIDO 3" UN 6 80,75 82,14

SINAPI-I 6086 FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA GL  0,0612 56,88 56,88

SINAPI-I 4958
PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930), E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA FRISADA 
EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA M2  4,2 111,86 111,86

SINAPI-I 20007
GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO M  8,2 2,32 2,32

SINAPI-I 39026 PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) KG  0,0366 13,70 13,70

SINAPI-I 183

BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 
CM,  EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) JG  1 100,00 100,00

SINAPI-I 5066 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12 KG  0,013176 16,05 16,05
SINAPI-I 5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG  0,02867 12,18 12,18

COMPOSIÇÕES
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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.
SINAPI 88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 10,68655 23,00 25,92
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 5,343275 13,14 14,53

0 0,00 0,00

COMPOSIÇÃO C-06
JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS 100x100, 
PADRONIZADA. un 503,26 516,83

SINAPI-I 11183 JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 100 X 100 CM (SEM VIDROS) UN  1 379,94 379,94

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,5810000 18,48 20,69

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,2910000 13,14 14,53

SINAPI 88629
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. 
AF_08/2019 M3 0,0210000 408,56 420,48

COMPOSIÇÃO C-07
LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA 
CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 25MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO  DE OBRA. M2  69,24 72,17

SINAPI-I 3741
LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, 
SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO) M2  1,0000000 27,10 27,10

SINAPI-I 4491
PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO M  1,1000000 3,93 3,93

SINAPI-I 5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG  0,0200000 12,18 12,18

SINAPI-I 6189 TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO M  0,3000000 8,98 8,98

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1600000 18,33 20,52

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3000000 18,48 20,69

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8000000 13,14 14,53

SINAPI 92873
LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM 
ESTRUTURAS. AF_12/2015 M3 0,0350000 142,10 157,92

SINAPI 94965
CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)  - PREPARO 
MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 M3 0,0350000 312,79 320,09

0 0,00 0,00

COMPOSIÇÃO C-08
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM 
ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 10CM. AF_06/2014 M2  89,11 94,58

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 KG  1,25 0,44 0,44

SINAPI 87373
ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, 
PREPARO MANUAL. AF_08/2019 M3 0,13 450,11 465,43

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,2 18,48 20,69
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 13,14 14,53

COMPOSIÇÃO C-09 PORTA CORTA-FOGO 120X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 UM 1.728,00 1.738,57

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,4640000 18,48 20,69

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,7320000 13,14 14,53

SINAPI 88629
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. 
AF_08/2019 M3 0,0422000 408,56 420,48

COTAÇÃO COT-18
PORTA CORTA-FOGO PARA SAIDA DE EMERGENCIA, COM FECHADURA, VAO LUZ DE 120 X 210 CM, 
CLASSE P-90 (NBR 11742) UNIDADE 1 1.624,00 1.624,00

Data
11/12/2019

DEIVID VIEIRA DE SOUZA
21297/D-DF

Responsável Técnico:
CREA/CAU:
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